PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	25. 07. 2018
	№
	954

О городском образовательном молодежном форуме

«Энергия-2018»

С целью подготовки и проведения городского образовательного молодежного форума «Энергия - 2018», посвященного Году добровольца, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать оргкомитет по подготовке и проведению городского образовательного молодежного форума «Энергия - 2018» в следующем составе:
Сапрыкин И. И. –  глава Снежинского городского округа, председатель

Мальцева И. В. – заместитель главы городского округа, заместитель
                          председателя оргкомитета

члены оргкомитета:
Александров Е. С. – председатель Первичной профсоюзной организации
                               ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академ. Е.И.Забабахина»
                               (по согласованию)
Александрова М. В. – руководитель МКУ «Управление образования

                                  администрации города Снежинска»
Александров Р. Г. – руководитель МКУ «Управление  культуры и
                            молодежной политики администрации города Снежинска»
Бугаенко Е. И. – главный специалист отдела по работе с молодежью МКУ

                        «Управление культуры и молодежной политики
                        администрации города Снежинска», секретарь оргкомитета
Воротынцева Т. И. – начальник отдела по работе с молодежью МКУ

                                «Управление культуры и молодежной политики

                                администрации города Снежинска», координатор
Дерябин В. М. – начальник ФГБУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России

                        (по согласованию)
Карпов О. П. – председатель Собрания депутатов Снежинского городского
                      округа (по согласованию)

2

Киреев Ю. Л. – директор МАУ «Парк культуры и отдыха»
Лебедев Г. В. – председатель СГОО «Снежфото» (по согласованию)
Линник О. В. – руководитель ФГАОУ ВПО СФТИ НИЯУ МИФИ
                      (по согласованию)
Потемина М. В. – директор МБОУ ДОД «Дворец творчества детей и
                           молодежи имени В. М. Комарова»
Рыжов О. В. – руководитель МКУ «Управление физической культуры и
                     спорта администрации города Снежинска»
Федяева С. В. – директор Муниципального автономного учреждения
                       Снежинского городского округа «Детский оздоровительный
                        центр «Орлёнок» им. Г. П. Ломинского».
2. Утвердить Положение «О городском образовательном молодежном форуме «Энергия – 2018» (прилагается).
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежинского
городского округа

                       И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности
начальника юридического отдела

Д.Н.Кордов
Заместитель главы
городского округа                                                            И.В.Мальцева

Заместитель главы
городского округа                                                            М.Т.Ташбулатов

Исполняющий обязанности
руководителя МКУ

«Финансовое управление

Снежинского  городского округа»                                 А.В.Басалыко
Руководитель МКУ
«Управление культуры
и молодёжной политики
администрации города Снежинска»

Р.Г. Александров

Рассылка:

в дело – 2 экз.

членам оргкомитета – 15

газета «Известия…» – 1

Т.И.Воротынцева, 72274

начальник ОРМ УКиМП

ОМ 1  23.07.2018

977

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

  от 25. 07. 2018 № 954
Положение

«О городском образовательном молодежном форуме
«Энергия – 2018»
I. Общие положения
Положение «О городском образовательном молодежном форуме

«Энергия – 2018» (далее – Форум) определяет порядок и условия проведения Форума, координирует взаимодействие между участниками и организаторами Форума.

Положение о Форуме разработано в соответствии с:

- распоряжением Правительства Российской Федерации                                      от 29.11.2014 № 2403-р «Основы государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года»;
- Законом Челябинской области от 24.08.2006 № 45-ЗО                                «О молодежи»;

- Приказом Росмолодежи от 13.05.2016 № 167 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации работы органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления, реализующих государственную молодежную политику».

II. Цели и задачи Форума
2.1. Цель:

- создание условий для социально значимой деятельности молодежи через организацию молодежного грантового конкурса и обучающих семинаров по проектной деятельности.

2.2. Задачи:

- выявление социально активной молодежи, способной генерировать социально значимые проекты и управлять ими;

- обучение участников Форума лидерским технологиям, командообразованию, самоуправлению;

- продвижение идеи молодежного социального партнерства среди городских организаций;

- тиражирование опыта по проведению Форума в муниципальных и региональных СМИ.

2

III. Этапы Форума

3.1. Заочный этап до 16.11.2018 г. – проведение проведения городского конкурса молодежных проектов «Моя инициатива» (далее – Конкурс).

3.2. Очный этап,  17-18.11.2018 г.:

- знакомство с молодежными делегациями в форме презентации на тему «Мы – добровольцы Снежинска»;

- проведение образовательных площадок;

- награждение победителя Конкурса.

IV. Участники Форума

4.1. В работе Форума участвуют делегации (молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет) в количестве 15 человек - ученические и студенческие объединения учреждений среднего, средне-профессионального и высшего образования Снежинска, молодёжные комиссии, советы и другие молодежные объединения городских организаций (далее - члены молодежного общественного объединения).

4.2. Организационный взнос за участие в Форуме одного члена молодежного общественного объединения составляет 1200 рублей и включает оплату на проживание и питание в ДОЦ «Орленок». Организационный взнос без проживания в ДОЦ «Орленок» составляет 1100 рублей (Приложение 1 к Положению о Форуме).

4.3. Оплата организационного взноса возможна по наличному или безналичному расчету.

4.4. Копия квитанции об оплате организационного взноса  и скан-копия Согласия на обработку персональных данных (Приложение 2 к Положению о Форуме)  направляются и по адресу ormsnz@snzadm.ru в срок до 02 ноября 2018 года включительно.

4.5. Участники Форума должны соблюдать Правила пребывания городском образовательном молодежном форуме «Энергия – 2018» (Приложение 3 к Положению о Форуме).

V. Функции оргкомитета Форума
- подготовка и проведение Форума и Конкурса;

- привлечение целевой аудитории к участию в Форуме;

- анализ и систематизация итогов Форума и Конкурса;

- освещение в СМИ этапов проведения и итогов Форума и Конкурса

3

VI. Место проведения Форума

 Место проведения заочного этапа Форума: Снежинский городской округ.

Место проведения очного этапа Форума: 456770, Челябинская область, г. Снежинск, микрорайон «Посёлок Сокол», «Детский оздоровительный центр «Орленок» им. Г. П. Ломинского».

VII. Финансирование Форума

Расходы, связанные с организацией и проведением Форума, осуществляются за счет организационных взносов, а также в пределах ассигнований, выделенных на проведение Форума.

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению о Форуме

Квитанция об оплате организационного взноса за участие в Форуме

	Получатель платежа
	МАУ Снежинского городского округа «Детский оздоровительный центр «Орлёнок» имени Г.П. Ломинского»

	Наименование банка
	Филиал «Исток» ПАО «Челиндбанк» г. Снежинск

	ИНН/КПП банка
	7423014550 / 745901001

	Корреспондентский счёт
	30101810400000000711

	БИК
	047501711

	Номер счёта получателя платежа
	40703810707950003548

	Ф.И.О. плательщика/назначение платежа
	____________________________/ организационный взнос за участие в Форуме

	Сумма платежа/дата
	Одна тысяча двести рублей/__________________

С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. взимаемой платы за услуги банка, ознакомлен и согласен.

Подпись плательщика____________________

        ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Положению о Форуме

Согласие на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,

 (фамилия, имя, отчество)

серия______№_________ ____________________________________________________,

     (документ, удостоверяющий личность)                        (когда и кем выдан)

проживающий (ая) по адресу ________________________________________, с согласия моего  законного представителя, ______________________________________________,

                                                                                   (фамилия, имя, отчество)

серия______№_________________ ____________________________________________,

   (документ, удостоверяющий личность)                        (когда и кем выдан)

проживающего(ей) по адресу  ________________________________________________,

подтверждаю  ознакомление с  постановлением администрации Снежинского городского округа от_______________ № _______ «О городском образовательном  молодежном форуме «Энергия-2018», с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», и даю согласие свободно, своей волей и в своем интересе МКУ «Управление культуры и молодежной политики», МАУ «Детский оздоровительный центр «Орлёнок» (далее – Операторам) на обработку моих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Согласие распространяется на следующие мои персональные данные: фамилия, имя и отчество, год, месяц, дата и место рождения, наименование образовательной организации, осуществляющей обучение, а также любая иная информация, относящаяся к моей личности доступная, либо известная в любой конкретный момент времени Операторам.

Настоящее согласие действует со дня его подписания и до дня отзыва в письменной форме.

Подпись ___________ / __________________________________.

«_______» __________________ 2018 г.

      ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению о Форуме
Правила пребывания на городском образовательном
молодежном форуме «Энергия – 2018»
1.  Общие положения
 Все участники Форума  обязаны знать Положение «О городском образовательном молодежном форуме «Энергия – 2018» и соблюдать настоящие Правила.

2.  Во время проведения Форума запрещается:
- приносить и хранить оружие;

- приносить, хранить, употреблять и распространять наркотические, токсичные вещества и любые спиртосодержащие напитки;

- курить кальян;

- курить в местах, не предназначенных для этого;

- употреблять ненормативную лексику;

- покидать территорию Форума без согласования с администрацией принимающей стороны;

- наносить вред имуществу, зеленым насаждениям, постройкам, находящимся на территории Форума и прилегающей к ней территории;

- в период с 00:00 до 8:00 часов совершать действия, вызывающие шум (громко разговаривать, петь, играть на гитаре, кричать и др.);
- приглашать и принимать гостей, не входящих в число участников Форума;

- провозить на территорию Форума домашних питомцев.

3.  Участники Форума должны:
- соблюдать технику безопасности;

- соблюдать режим Форума;
- приходить вовремя на мероприятия Форума;

- постоянно носить именной бейдж;

- проживать согласно распределению по корпусам и комнатам в течение всего периода проведения Форума.

4.  Участники Форума имеют право:

- делать все, что не запрещено или не ограничено данными Правилами или действующим законодательством;

- получать информацию, связанную с организацией  Форума;

- получать консультации приглашенных специалистов;

- пользоваться снаряжением и спортивными сооружениями Форума, источниками электропитания;

- получать медицинскую помощь.